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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

Anr. 89 /2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né& panelin e pérbéré nga,
gjyqtarét Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj angtarg, duke
vendosur pérkitazi me apelin e pér apelin e Centar Demokratske Unije (CDU), n&
Prizren , paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t&
mos emérimit t€ anétaréve t& Késhillave t&€ Vendvotimit, né seancén e panelit t&
mbajtur me 03.06.2014 mori kété:

VENDIM

HIDHET si i pas afatshém apeli i Subjektit Politik Centar Demokratske Unije
(CDU), né Prizren.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 30.05.2014 ka pranuar njé apel, nga Centar Demokratske Unije
(CDU), né Prizren né t€ cilin thekson se n& bazé t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
t€ Republikés s& Kosovés, partité t& cilat i kané késhilltaret n& komunén e Prizrenit
do t€ duhej ta ken& edhe t& drejtén pér ti pasur anétaret e komisioneve né kétg
komuné.

Kjo e drejté sipas parashtruesit t& apelit iu &shté mohuar dhe me kéts &shté duke u
shkelur ligji dhe Kushtetuta e Republikés s& Kosovés. Kérkojné q& t& ju kthehen
anétaret e komisioneve népér vendet ku jetojné boshnjaket, n& aq numér sa ju takon.
Gjithsejté jan€ 25 anétaret e komisioneve qe i kan& dorézuar sipas kérkesés sé&
komisionit komunal. Insistojmé q& kjo ankesé t& pranohet.

PZAP-i, né kuptim t& nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e
informoi KQZ-né¢ mé datén 30.05.2014, pér apelin q& &shté béré ndaj saj nga ana e CDU-s&
dhe ka kérkuar q& té pérgjigjet ndaj kétij apeli deri m& dat& 31.05.2014 né& ora 10:00. PZAP-i,
pranoi pérgjigjen e kérkuar nga KQZ, né té cilén theksohet se me Vendimin 1027 t& datés
27.05.2014, KQZ ka eméruar Késhillat e Vendvotimeve pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Kosovés t& 8 gershorit.

Me dispozitat e LZP-s&¢ neni 63.6 shprehimisht &sht& pércaktuar”Vendimi i KQZ nuk i
nénshtrohet ankesés, pérveg nése nuk parashihet qarté me kété ligj”.



Ndérsa, me dispozitat e nenit 122 t& LZP-s& jan& konkretizuar rastet n& t& cilat personat fizik
dhe juridik kané t& drejté ti apelojn& Vendimet e KQZ-sé n& PZAP.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi afatshmériné e apelit gjeti se :

Apeli éshté i pasafatshém .

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1&ndés se apeli i parashtruar &shté jashté afatit
ligior sepse afati ligjor sipas LZP-s€, &sht€ 24 oré nga momenti i pranimit t&
vendimit me t€ cilén KQZ-ja me vendimin Nr. 1027 t& datés 27.05. 2014 ka eméruar
Késhillat e Vendvotimeve pér zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés
s€ Kosovés t& datés 8 gershor 2014, ndérsa pala apelin e ka parashtruar né PZAP, mé
daté 31.05.2014. Andaj nga kjo del se apeli n&¢ fjaleé &sht€ parashtruar pas afatit
t& paraparé ligjor né LZP. Prandaj duke u bazuar né Rregullat dhe Procedurat e
PZAP-it nenin 4.2. dhe nenin 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s&, apeli vler&sohet si i
pasafatshém, lidhur me apelin e lartpé€rmendur u vendos si n& dispozitiv t& kétij
vendimi .

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 89 /2014 mé datén 03. 06.2014.

Udhézim Juridik: Ndgj kétij vendimi mund té paragitni ankesén né& Gjykatén Supreme t&
Republikés s& Kosovés mbrenda 24 ( Njézetekatér ) oréve nga momenti i marrjes s& vendimit
nga PZAP.



